
UCHWAŁA NR LXXIII/600/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy mostowi położonemu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 431 w miejscowości Rogalinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561); 
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego mostowi, 
usytuowanemu nad rzeką Wartą, w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 431 w miejscowości Rogalinek. 

§ 2. Położenie mostu określonego w § 1 przedstawia załącznik graficzny               
do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D0423E-1876-46BC-BBAD-52FFFC7483C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/600/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 września 2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D0423E-1876-46BC-BBAD-52FFFC7483C2. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D0423E-1876-46BC-BBAD-52FFFC7483C2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Most nad rzeką Wartą zlokalizowany jest na działkach gruntu położonych 
na terenach dwóch miejscowości: Rogalinek (gmina Mosina) oraz Puszczykowo 
(miasto Puszczykowo). Działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 103/3, 103/4 
i 98/1 położone są na terenie gminy Mosina i stanowią ciąg drogi wojewódzkiej              
nr 431, jednak nie są własnością Gminy Mosina. Droga wojewódzka 
nr 431 stanowi trasę o bardzo dużym natężeniu ruchu, a budowa nowego mostu 
na tej trasie to ważny element modernizacji drogi wojewódzkiej 
nr 431 w gminach Mosina, Puszczykowo oraz Kórnik. 

Do Burmistrza Gminy Mosina wpłynęły trzy propozycje nazwy dla nowo 
powstałego mostu: 

- imienia Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego, 

- imienia Pawła Edmunda Strzeleckiego, 

- imienia Stanisława Mikołajczyka. 

W związku z tym, iż most jest zlokalizowany na terenie gminy Mosina 
i na terenie miasta Puszczykowo, niezbędne jest podjęcie uchwały o nadaniu 
nazwy mostowi przez Radę Miejską w Mosinie oraz Radę Miasta Puszczykowo. 
Dnia 23 sierpnia 2022 roku miało miejsce posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Rady Miasta Puszczykowa, na którym radni jednomyślnie w głosowaniu 
pozytywnie zaopiniowali nadanie nazwy mostowi imienia Prezydenta RP Edwarda 
Raczyńskiego. 

Edward Bernard Raczyński (1891 – 1993) pochodził z wielkopolskiego rodu 
Raczyńskich herbu Nałęcz. Szkolne lata spędził w Krakowie, a studiował 
w Lipsku, Londynie i w Krakowie. W 1919 roku rozpoczął pracę               
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i co się z tym wiąże przebywał 
na placówkach dyplomatycznych w Kopenhadze, w Londynie, a następnie 
w centrali w Warszawie i później w Delegacji RP w Genewie. W czasie II wojny 
światowej był ministrem spraw zagranicznych i przedstawił aliantom szczegółowy 
raport o Holokauście – oficjalną notę skierowaną do rządów krajów będących 
sygnatariuszami Deklaracji Narodów Zjednoczonych, był to pierwszy na świecie 
oficjalny raport na ten temat. Po wojnie był organizatorem oraz członkiem Rady 
Trzech wspólnie z Władysławem Andersem i Tomaszem Arciszewskim. Został 
również laureatem Nagrody Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie w 1964 roku. 
Był prezydentem RP na uchodźstwie w latach 1979-1986, a po upływie 7-letniej 
kadencji prezydenckiej ustąpił ze stanowiska głowy państwa. Pod koniec 
1991 roku założył Fundację imienia Raczyńskich w Poznaniu. 

Edward Raczyński był również kawalerem Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, 
a w grudniu 1990 roku otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Poznania. 
Zmarł 30 lipca 1993 roku w Londynie, jednak na swoje wyraźne życzenie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D0423E-1876-46BC-BBAD-52FFFC7483C2. Podpisany Strona 1



po śmierci został pochowany w krypcie rodowej pod kościołem p. w. Świętego 
Marcelina w Rogalinie. Hrabia Edward Raczyński wywodził się z rodziny, która 
w latach 1766 – 1939 była opiekunem (kolatorem) kościoła parafialnego 
p. w. Świętego Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 
w Rogalinku. W książce (wspomnieniach) napisanej poza granicami Ojczyzny 
p. t. „Rogalin i jego mieszkańcy”, Edward Raczyński zawarł opis przeprawy 
promowej przez rzekę Wartę w miejscu, w którym obecnie istnieje most. Imię 
Edwarda Raczyńskiego nadane mostowi w Rogalinku uhonorowałoby zasługi tego 
wielkiego patrioty dla Ojczyzny, jak również ukazałoby jego nierozerwalną więź 
z najbliższą jego sercu okolicą, jaką jest Zespół Pałacowo-Parkowy w Rogalinie. 

Postać Edwarda Bernarda Raczyńskiego zasługuje na nazwanie jego imieniem 
przeprawy mostowej w Rogalinku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D0423E-1876-46BC-BBAD-52FFFC7483C2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



